Sitzungsvorlage GR

Vorlage Nr.: 00/371/2016

Federfihrung: Rathaus Datum: 14.07.2016
Bearbeiter: Alfred Haberstroh Telefon: 07728 648 20
Beratungsfolge Termin

Gemeinderat 18.07.2016

Gegenstand der Vorlage
Feststellung der Jahresrechnung 2015 einschl. der Sonderrechnung des
Eigenbetriebs Wasserversorgung

Sachverhalt:

Die Verwaltung hat die Jahresrechnung 2015 fertiggestellt und wird Sie lhnen in der heutigen
Sitzung erlautern.

Dazu erhalten Sie vorab mit den Sitzungsunterlagen den Rechenschaftsbericht zur
Jahresrechnung 2015.

Der Gemeinderat hat die Jahresrechnung durch Beschluss festzustellen.

Beschlussvorschlag:

Feststellung der Ergebnisse der Jahresrechnung 2015
der Gemeinde Niedereschach
gem. 8 95 GemO und 8 16 EigBG

1. Das Rechnungsergebnis 2015 wird im

Verwaltungshaushalt in Einnahmen und Ausgaben auf 14.124.788,60 €

und im

Vermdgenshaushalt in Einnahmen und Ausgaben auf 4.706.019,43 €
insgesamt 18.830.808,03 €

festgestellt.

2. Die Uber- und auRerplanmafigen Ausgaben werden, soweit noch nicht geschehen,

genehmigt.

00/371/2016 Seite 1 von 2



1. Die ins Rechnungsjahr 2016 lbertragenen Haushaltsreste betragen

Vermogenshaushalt Einnahmen
Vermogenshaushalt Ausgaben

80.200,00 €
1.595.900,00 €

2. Das Reinvermogen erhoht sich um 2.251.948,09 € auf 44.357.529,71 €.

5. Feststellung des Jahresabschlusses 2015
des Eigenbetriebs ,Wasserversorgung Niedereschach®
5.1 Bilanzsumme

davon entfallen auf der Aktivseite auf

- das Anlagevermogen

- das Umlaufvermogen

- die Rechnungsabgrenzungsposten
davon entfallen auf der Passivseite auf
- das Eigenkapital

- empfangene Ertragszuschisse

- Rickstellungen

- Verbindlichkeiten

5.2 Jahresgewinn

5.2.1 Summe der Ertrage

5.2.2 Summe der Aufwendungen

5.3 Verwendung des Jahresgewinns
Der Jahresgewinn von 12.886,28 € wird
auf neue Rechnung vorgetragen.

5.4 Verwendung der fiir das Wirtschaftsjahr
nach 8§ 14 Abs. EigBG fur den Haushalt
eingeplanten Finanzierungsmittel

5.5 Der Jahresabschluss 2015 wird festgestellt und

der Verwaltung Entlastung erteilt.

00/371/2016

3.446.486,30 €

3.003.188,00 €
443.298,30 €
0,00 €

977.066,87 €
87.571,00 €
10.800,00 €

2.371.048,43 €
12.886,28 €
608.473,69 €
595.587,41 €

0,00 €

Seite 2 von 2



	FLD_VONAME
	Zuständig
	Typ
	Datum
	Ostatus
	Nummer
	Beratungsfolge
	Sachverhalt
	Beschlußvorschlag

