# Sitzungsvorlage GR

Vorlage Nr.: 00/371/2016

Federführung:	Rathaus	Datum:	14.07.2016
Bearbeiter:	Alfred Haberstroh	Telefon:	07728 648 20

Beratungsfolge	Termin	
Gemeinderat	18.07.2016	

### Gegenstand der Vorlage Feststellung der Jahresrechnung 2015 einschl. der Sonderrechnung des Eigenbetriebs Wasserversorgung

#### Sachverhalt:

Die Verwaltung hat die Jahresrechnung 2015 fertiggestellt und wird Sie Ihnen in der heutigen Sitzung erläutern.

Dazu erhalten Sie vorab mit den Sitzungsunterlagen den Rechenschaftsbericht zur Jahresrechnung 2015.

Der Gemeinderat hat die Jahresrechnung durch Beschluss festzustellen.

#### **Beschlussvorschlag:**

# Feststellung der Ergebnisse der Jahresrechnung 2015 der Gemeinde Niedereschach gem. § 95 GemO und § 16 EigBG

1. Das Rechnungsergebnis 2015 wird im

Verwaltungshaushalt in Einnahmen und Ausgaben auf 14.124.788,60 €

und im

Vermögenshaushalt in Einnahmen und Ausgaben auf 4.706.019,43 €

insgesamt 18.830.808,03 €

festgestellt.

2. Die über- und außerplanmäßigen Ausgaben werden, soweit noch nicht geschehen, genehmigt.

00/371/2016 Seite 1 von 2

## 1. Die ins Rechnungsjahr 2016 übertragenen Haushaltsreste betragen

Vermögenshaushalt Einnahmen80.200,00 €Vermögenshaushalt Ausgaben1.595.900,00 €

2. Das Reinvermögen erhöht sich um 2.251.948,09 € auf 44.357.529,71 €.

5.	Feststellung	des Jahresabschlusses	2015
----	--------------	-----------------------	------

des Eigenbetriebs "Wasserversorgung Niedereschach"

des	Eigenbetriebs "Wasserversorgung Niedereschach"	
5.1	Bilanzsumme	3.446.486,30 €
	davon entfallen auf der Aktivseite auf	
	- das Anlagevermögen	3.003.188,00 €
	- das Umlaufvermögen	443.298,30 €
	- die Rechnungsabgrenzungsposten	0,00€
	davon entfallen auf der Passivseite auf	
	- das Eigenkapital	977.066,87 €
	- empfangene Ertragszuschüsse	87.571,00€
	- Rückstellungen	10.800,00€
	- Verbindlichkeiten	2.371.048,43 €
5.2	Jahresgewinn	12.886,28 €
5.2.	1 Summe der Erträge	608.473,69 €
5.2.2	2 Summe der Aufwendungen	595.587,41 €
5.3	Verwendung des Jahresgewinns	
	Der Jahresgewinn von 12.886,28 € wird	
	auf neue Rechnung vorgetragen.	
5.4	Verwendung der für das Wirtschaftsjahr	
	nach § 14 Abs. EigBG für den Haushalt	
	eingeplanten Finanzierungsmittel	0,00€
5.5	Der Jahresabschluss 2015 wird festgestellt und	
	der Verwaltung Entlastung erteilt.	

00/371/2016 Seite 2 von 2